[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  014/2019

Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

1 - Que seja instalado manilhamento na estrada próxima as residências da Sra. “Cidinha do Eraldo” e da Sra. “Vani  do Tadeu do Joaquim Campo” próximo ao Antigo Lixão.

2 - Que seja realizada a manutenção na ponte do Bairro Fazenda Velha, próximo à residência do Sr. Gustavo Pereira Rosa, (onde a máquina da Prefeitura fica guardada).

JUSTIFICATIVAS:

1 - O pedido é de extrema importância, pois a estrada citada se encontra em péssimo estado de tráfego, devido as enxurradas formou-se uma grande valeta, impossibilitando os caminhões de transitarem pelo local, àqueles que carregam gado estão precisando dar volta pelo Bairro Barreiro.

2 - Quanto à manutenção da ponte, esta se encontra em péssimas condições, colocando em risco os veículos que por ali circulam diariamente e até mesmo os pedestres que a utilizam.

                        Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 02 de dezembro de 2019.

Respeitosamente,
__________________________

Elenice Carmen da Silva

Vereadora

1